АДМИНИСТРЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 №548

О внесении изменений в постановление
Администрации Чаинского района от
17.01.2023 № 36 «Об утверждении
ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский
район Томской области» «Организация
предоставления дополнительного
образования в муниципальных
образовательных организациях
Чаинского района физкультурно­
спортивной направленности»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального
образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления
дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
Чаинского района физкультурно-спортивной направленности» в соответствие с
решением Думы Чаинского района от 21.12.2023 № 334 «О внесении изменений в
решение Думы Чаинского района от 19.12.2022 № 255 «О бюджете
муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 49 Устава
муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального
образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления
дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
Чаинского района физкультурно-спортивной направленности», утвержденную
постановлением Администрации Чаинского района от 17.01.2023 № 36 (в редакции
постановлений от 19.06.2023 № 290, от 08.09.2023 № 382) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании
«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Чаинский район Томской области» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В.
Чуйко.

Глава района А.А. Костарев

http://chainsk.tom.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Чаинского района

от 28.12.2023 №548

Изменения в ведомственную целевую программу муниципального образования
«Чаинский район Томской области» «Организация предоставления

дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
Чаинского района физкультурно-спортивной направленности»

1. В Паспорте Программы:
- строку 11 «Объём расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в
новой редакции:_________________________________________________________
«Объём расходов
местного бюджета
на реализацию ВЦП

Общий объем финансирования<*> 21124,81362 тыс. руб.,
в т. ч. по годам реализации:

2023 год -  8852,11362 тыс. руб.;
2024 год -  5860,10000 тыс. руб.;
2025 год -  6412,60000 тыс. руб.

Код бюджетной классификации 2023
год

2024
год

2025
годРаздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

1 2 3 4 5 6
07.03 53.4.00.01060 611 8479,6

0000
5525,8
0000

6078,3
0000

11.03 53.4.00.01060 611 187,40
000

186,20
000

186,20
000

07.03 53.4.00.20270 612 29,400
00

0,0 0,0

07.03 09.1.60.40400 612 148,10
000

148,10
000

148,10
000

07.03 53.4.00.20330 612 7,6136
2

0,00 0,00»

2. Систему программных мероприятий ведомственной целевой программы
муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация
предоставления дополнительного образования в муниципальных образовательных
организациях Чаинского района физкультурно-спортивной направленности»
изложить в новой редакции:

«Система программных мероприятий
ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления

дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Чаинского района физкультурно-спортивной
____________________________________________ направленности»_______ __________ _______________________________

№
п/п Наименование

мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель
/

соисполните
ль

Сроки
исполне

ния
(год)

2023 год
(тыс. руб.)

2024 год
(тыс. руб.)

2025 год
(тыс. руб.) ИТОГО

Ожидаемые результаты выполнения
мероприятий

Наименование показателя
Значение
показател

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Реализации

дополнительных
общеразвивающи

х программ,
предпрофессиона
льных программ

в области
физической
культуры и

спорта, программ
спортивной

подготовки по
олимпийским
видам спорта

Директор
МБОУ ДО
«Чаинская

СШ» 2023 8667,00000 0,0 0,0 8667,00000

Удельный вес обучающихся
СШ в общей численности
населения в возрасте от 5-18
лет, %

14

Количество обучающихся, чел. 270
Количество соревнований, шт. 55
Количество видов спорта, шт. 6

2024 0,0 5712,00000 0,0 5712,00000

Удельный вес обучающихся
СШ в общей численности
населения в возрасте от 5-18
лет, %

14

Количество обучающихся, чел. 270
Количество соревнований, шт. 55
Количество видов спорта, шт. 6

2025 0,0 0,0 6264,50000 6264,50000

Удельный вес обучающихся
СШ в общей численности
населения в возрасте от 5-18
лет, %

14

Количество обучающихся,
чел.

270

Количество соревнований,
шт.

55

Количество видов спорта, шт. 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

Обеспечение
санитарно-

эпидемиологичес
ких требований,

требований
пожарной

безопасности и
антитеррористич
еской защиты к

условиям и
организации
обучения в

образовательных
организациях (за
счет субсидии на

иные цели)

Директор
МБОУДО
«Чаинская

СШ»

2023 29,40000 0,0 0,0 29,40000

Доля обучающихся, которым
предоставлена возможность,
обучатся в безопасных и
современных условиях

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3

Предоставление
стимулирующих

выплат
работникам

муниципальных
организаций

дополнительного
образования
Чаинского

района

Директор
МБОУ ДО
«Чаинская

СИ!»
2023 148,10000 0,0 0,0 148,10000

Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности
по выплате заработной платы
работникам муниципальных
организаций дополнительного
образования Чаинского
района, имеющим
квалификационную
категорию, %

100

2024 0,0 148,10000 0,0 148,10000

Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности
по выплате заработной платы
работникам муниципальных
организаций дополнительного
образования Чаинского
района, имеющим
квалификационную
категорию, %

100

2025 0,0 0,0 148,10000 148,10000

Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности
по выплате заработной платы
работникам муниципальных
организаций дополнительного
образования Чаинского
района, имеющим
квалификационную
категорию, %

100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4

Компенсация
расходов на

оплату стоимости
проезда и

провоза багажа к
месту

использования
отпуска и

обратно (за счет
средств субсидии

на иные цели)

Директор
МБОУ ДО
«Чаинская

СШ»

2023 7,61362 0,0 0,0 7,61362

Количество сотрудников
учреждения
воспользовавшихся правом на
получение компенсации
стоимости проезда и провоза
багажа к месту использования
отпуска и обратно для
работников Крайнего Севера
и приравненных местностей,
чел.

1

Итого по
программе 8852,11362 5860,10000 6412,60000 21124,8136

2»